1

16

	Приложение
к постановлению Главы
городского округа Первоуральск
[bookmark: _GoBack]от 05.07.2022   № 79

	[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

							       ПРОЕКТ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории городского                                 округа Первоуральск Свердловской области, утвержденные решением Первоуральской городской Думы                            от 26 августа 2010 года № 241

В целях соблюдения прав и законных интересов жителей городского округа Первоуральск, создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для привлечения инвестиций и в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации 29 декабря 2004 года  № 190-ФЗ, рассмотрев протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений, утвержденного постановлением Главы городского округа Первоуральск, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки территории городского округа Первоуральск Свердловской области, утвержденные решением Первоуральской   городской Думы от 26 августа 2010 года № 241 (в редакции решений Первоуральской городской Думы от 30 июня 2022 года № 590) следующие изменения:
1. В часть II карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки территории городского округа Первоуральск Свердловской области:
1) город Первоуральск, улица Фурманова, 15А: заменить зону Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), КС-3 (коммунально-складская зона III класса), на зону КС-5 (коммунально-складская зона V класса) земельный участок с кадастровым номером 66:58:0120001:458, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Склады».  (Приложение 1);
2) город Первоуральск, улица Шагина, 1: заменить зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), на зону ОД(К) (комплексная общественно-деловая зона) земельный участок в кадастровым номером 66:58:0105001:967 (Приложение 2);
3) город Первоуральск, улица 9 Января, 1А: заменить зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), на зону ОД(С-1) (зона лечебно-оздоровительных комплексов) земельные участки в кадастровыми номерами 66:58:0105001:179, 66:58:0105001:180, 66:58:0105001:181 (Приложение 3);
4) город Первоуральск, улица Хохрякова, 12: заменить зону Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) земельный участок с кадастровым номером 0119005:23, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (Приложение 4);
5) город Первоуральск, улица Старателей: заменить зону Р-1(2) (зона городских лесов, лесопарков (эксплуатационные леса), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) земельные участки с кадастровыми номерами 66:58:0110003:3596, 66:58:0110003:3597, 66:58:0110003:3598, 66:58:0110003:3599 с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (Приложение 5);
6) город Первоуральск, улица Старателей: заменить зону ОД(К) (комплексная общественно-деловая зона)  на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) земельный участок с кадастровым номером 66:58:0110003:253, с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (Приложение 6);
7) город Первоуральск, деревня Коновалово, улица Нагорная, 2А: заменить зону           Р-2 (зона городских парков, скверов, садов), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) земельный участок с кадастровым номером 66:58:1401002:90, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (Приложение 7);
8) город Первоуральск, поселок Билимбай, ул. Лермонтова, 2: заменить зону ОД(К) (комплексная общественно-деловая зона), на зону Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов) земельные участки с кадастровыми номерами 66:58:1301009:34, 66:58:1301009:35, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (Приложение 8);
9) город Первоуральск, поселок Билимбай, улица Ленина, 42: заменить зону ТОП (территория общего пользования), на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) земельный участок в кадастровом квартале 66:58:1301008, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (Приложение 9);
10) город Первоуральск, поселок Новоуткинск, улица Жданова, 21В: заменить зону ТОП (территория общего пользования), на зону П-4 (производственная зона 4-го класса) земельный участок в кадастровом квартале 66:58:1101001, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Производственная деятельность» (Приложение 10);
11) город Первоуральск, поселок Кузино, улица Машинистов: заменить зону ОД(К) (комплексная общественно-деловая зона), Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов), на зону КС-5 (коммунально-складская зона V класса), ТОП (территория общего пользования) земельный участок в кадастровом квартале 66:58:0701008, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Предоставление коммунальных услуг», «Улично-дорожная сеть» (Приложение 11);
12) город Первоуральск, поселок Кузино, улица Красноармейская: заменить зону ОД(К) (комплексная общественно-деловая зона), Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), на зону КС-5 (коммунально-складская зона V класса), ТОП (территория общего пользования) земельный участок в кадастровом квартале 66:58:0701008, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Предоставление коммунальных услуг», «Улично-дорожная сеть» (Приложение 12);
13) городской округ Первоуральск, район улицы Совхоз Первоуральский: заменить зону СХ-2 (зона сельскохозяйственных угодий), на зону СХ-1 (зона предприятий и производственных комплексов сельскохозяйственного назначения) земельный участок в кадастровом квартале 66:58:2902024, согласно схеме, с видом разрешенного использования «Сельскохозяйственное использование» (Приложение 13).
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Первоуральской городской Думы» и обнародовать на сайте Первоуральской городской Думы (www.prvduma.ru).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комитет по градообразующей политике Первоуральской городской Думы (Э.И. Вольхин).

Председатель Первоуральской городской Думы   		                        Г.В. Селькова

Глава городского округа Первоуральск					                  И.В. Кабец

Дата подписания:					                           «____»___________2022 г.

	Приложение 1
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 2
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 3
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 4
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 5
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 6
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 7
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 8
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 9
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 10
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 11
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 12
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]

	Приложение 13
к решению Первоуральской
городской Думы
от______________№____

[image: ]
image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg
OA(C:3)

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg
Ton

yn._Po3el Jliokcem6ypr

yn. Newnna

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg
IbCKUI

yA._CoBx03 Mepsoypansckuit

oada|) £0x80D 'Y

image1.png